2

	Барнаульская городская Дума
[image: image1.png]

	РЕШЕНИЕ

	От   14.02.2025  №452

О внесении изменений в решение городской Думы от 22.02.2019 №257  «Об утверждении Порядка
установления льготной арендной платы лицам, вложившим свои средства в работы по сохранению арендуемых объектов культурного наследия, являющихся муниципальной собственностью»
(в ред. решения от 23.12.2022 №64)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа – города Барнаула Алтайского края, городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок установления льготной арендной платы лицам, вложившим свои средства в работы по сохранению арендуемых объектов культурного наследия, являющихся муниципальной собственностью, утвержденный решением городской Думы от 22.02.2019 №257
(в ред. решения от 23.12.2022 №64), следующие изменения:
1.1. В подпунктах «б», «д» пункта 4 слова «исполнительным органом государственной власти Алтайского края, уполномоченным» заменить словами «исполнительным органом Алтайского края, реализующим
на территории Алтайского края государственную политику»;
1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В случае принятия решения об установлении льготной арендной платы арендодатель и арендатор в течение десяти рабочих дней
со дня его принятия заключают дополнительное соглашение к договору аренды объекта культурного наследия, в котором указываются размер льготной арендной платы и срок, на который она устанавливается (далее - дополнительное соглашение).»;

1.3. В пункте 9 слова «со дня вступления в силу» заменить словами
«со дня заключения».
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет
по экономической политике и собственности (Касплер В.В.).
	Председатель городской Думы
                                Г.А. Буевич

	Глава города
                                        В.Г. Франк